
         COMUNE DI VILLASANTA
(Provincia di Monza e Brianza)

__________

ORDINANZA SINDACALE     N.   2    DEL 03/04/2024

OGGETTO:   CHIUSURA  AL  PUBBLICO  DELLA  BIBLIOTECA
CIVICA ALDO MORO IL GIORNO 30/04/2024 E NEI GIORNI DAL 6
AGOSTO AL 17 AGOSTO 2024 

Richiamato  l’art.  50  comma  7  del  D.lgs.  18/08/2000  n.  267  “Testo  unico
sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare
gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;
 
Richiamato  l’art.  2  comma  1  del  D.lgs.  30/05/2001  n.  165  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  che
indica,  alla  lettera  e)  tra  i  criteri  generali  l’armonizzazione  degli  orari  di  servizio di
apertura degli uffici con l’esigenza dell’utenza;
 
Richiamato l’art. 22 commi da 1 a 5 della Legge 23/12/1994 n. 724 recante “Misure di
razionalizzazione  della  Finanza  Pubblica”  che  ridefinisce  la  materia  dell’orario  di
servizio  e  dell’orario  di  lavoro  dei  dipendenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  con
l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze dell’utenza;

Richiamato l’art. 42 dello Statuto Comunale;
 
Valutata l’opportunità della chiusura al pubblico per motivi di ordine organizzativo della
Biblioteca Civica “Aldo Moro” nella giornata di martedì 30 aprile 2024 e nei giorni dal
6 agosto al 17 agosto 2024;
 

DISPONE
 
La chiusura al pubblico per motivi di ordine organizzativo della Biblioteca Civica “Aldo
Moro” nella giornata di martedì 30 aprile 2024 e nei giorni dal 6 agosto al 17 agosto
2024;
 
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio e resa nota sul sito internet del Comune.
(www.comune.villasanta.mb.it).

Il Sindaco     
          Luca Ornago

         Documento firmato digitalmente

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

ornago luca in data 03/04/2024


